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DECRETO N° 3.731, de 03/09/2024

Abre o crédito adicional suplementar no valor de R$
1.592.622,59 (um milhdo e quinhentos e noventa e
dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta
e nove centavos).

José Roberto Pilon, Prefeito do Municipio de CERQUILHO, Estado de Séo Paulo, no uso das atribuicBes que a lei lhe confere, em
especial o artigo 42 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo de 1964,

DECRETA:

Art. 19. Fica aberto no orgamento vigente crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.592.622,59 (um milhdo e quinhentos
e noventa e dois mil e seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos), autorizado pela Lei 3.519, de 04/12/2023,
destinado ao atendimento de despesas correntes € de capital, observando-se as classificacdes institucional, econdmica e
funcional-programatica a seguir especificadas:

Ficha FR  Categoria Descrigao Valor
02 PODER EXECUTIVO
02.01 SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E FINANCAS
02.01.01 ADMINISTRAGAO
04.122.0002.2004 MANUTENCAO DO SETOR
7 1 3.3.90.91  SENTENGAS JUDICIAIS 5.700,00
02.02 SECRETARIA DA EDUCAGAO E CULTURA
02.02.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
12.365.0003.1017 CONSTRUCKO E AMPLIACAO DE PREDIOS ESCOLARE
21 1 449051  OBRAS E INSTALACOES 81.340,89
12.365.0003.2005 MANUTENCAO DE CRECHES
26 1 3.3.90.36  OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA Fisica 29.000,00
12.365.0003.2006 MANUTENCAO DE PRE ESCOLAS
29 1 319011  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 33.500,00
02.02.03 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0003.2004 MANUTENCAO DO SETOR
43 1 3.3.90.39  OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JUrRiDICA 210.000,00
44 5 3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 130.000,00
02.02.09 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0003.2004 MANUTENGCAO DO SETOR
89 1 3.3.90.36  OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA Fisica 30.000,00
208 5  3.3.90.39  OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17.000,00
02.03 SECRETARIA DA SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
02.03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0004.2004 ' MANUTENCAO DO SETOR
93 5 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -/ PESSOAL C 102.300,00
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02.03.04
08.243.0004.2004

02.04
02.04.01
15.451.0005.1007

02.05
02.05.01
18.541.0006.1007

02.06
02.06.03
06.181.0007.2004

Art. 2°. O crédito Adicional aberto serd coberto com 0s recursos pr
736.822,59 (setecentos e trinta e seis mil e oitocentos e vinte e doi

138

148

159

183
204

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.51

3.3.90.36
4.4.90.52

dotacdes do orgamento municipal vigente:

FUNDO MUNIC DIREITOS CRIANCA E ADOLESCEN
MANUTENGAO DO SETOR
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SECRETARIA DE OBRAS, VIAGAO E SERVIGOS
SECRETARIA

OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA
OBRAS E INSTALACOES

SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABAST E M.AMB
SECRETARIA

OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA

OBRAS E INSTALAGOES

SECRETARIA DE TRANSITO, SEG E DEF CIVIL
GUARDA MUNICIPAL

MANUTENGAO DO SETOR

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FISICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Suplementacdo

5.200,00

180.000,00

691.000,00

75.000,00
2.581,70

1.592.622,59

ovenientes da Anulacio de Dotagdo, no valor de R$
s reais e cingilenta e nove centavos), das seguintes

Ficha FR Categoria Descrigéo Valor
02 PODER EXECUTIVO
02.01 SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E FINANCAS
02.01.01 ADMINISTRAGAO
04.122.0002.2004 MANUTENCAO DO SETOR
8 3.3.90.93  INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.700,00
02.02 SECRETARIA DA EDUCACAO E CULTURA
02.02.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
12.365.0003.1016 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE PREDIOS ESCOLARE
20 4.490.51  OBRAS E INSTALAGOES 81.340,89
12.365.0003.2005 MANUTENCAO DE CRECHES
27 3.3.90.39  OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 190.000,00
02.02.03 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0003.2004 MANUTENCAO DO SETOR
41 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 130.000,00
42 3.3.90.36 20.000,00

02.02.09
13.392.0003.2004

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSO FisICA

DEPARTAMENTO DE CULTURA
MANUTENGCAO DO SETOR
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02.02.10
13.392.0003.2004

02.03
02.03.04
08.243.0004.2004

02.04
02.04.01
15.452.0005.2004

02.06
02.06.03
06.181.0007.2004

Art. 3°. O crédito adicional aberto sera coberto com 0S recursos provenientes do Superavi

90

91

136
139

155

184
186

3.3.90.39

4.4.90.52

3.3.90.30
4.4.90.52

3.3.90.30

3.3.90.39
4.4.90.52

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FUNDO MUNICIPAL DESENVOL CULTURA
MANUTENCAO DO SETOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA DA SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
FUNDO MUNIC DIREITOS CRIANGA E ADOLESCEN
MANUTENGAO DO SETOR

MATERIAL DE CONSUMO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA DE OBRAS, VIAGAO E SERVICOS
SECRETARIA

MANUTENCAO DO SETOR

MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DE TRANSITO, SEG E DEF CIVIL
GUARDA MUNICIPAL

MANUTENGCAO DO SETOR

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Anulacéo de Dotac&do

855.800,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).

Art. 49, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Publicado na Portaria do Pago
Municipal na data supra.

17.000,00

30.000,00

200,00
5.000,00

180.000,00

75.000,00
2.581,70

736.822,59

t Financeiro no valor de R$

Cerquilho, 03 de setembro de 2024.

BERTO PILON
Prgfeity Municipal



